
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области  

средняя общеобразовательная школа № 7 с углубленным изучением отдельных 

предметов "Образовательный центр" имени Г. И. Гореченкова  

города Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск Самарской области 

 

 

 
ПРИКАЗ 

_____02.09.2024____ №     226-од___ 

 
О работе  службы примирения (медиации)  «Фемида»  

в 2024-2025 учебном году 
 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Федерального закона Российской 

Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», на основании Устава ГБОУ СОШ №7 «ОЦ» г. Новокуйбышевска, а 

также в целях реализации формирования социально – психологической 

компетенции обучающихся через деятельность школьной   службы примирения 

(просвещение обучающихся, личностный рост, развитие их правовой и 

психологической компетентности, совершенствование коммуникативных 

навыков и пр.) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу школьной  службы примирения (медиации) «Фемида» 

согласно положению и плану работы ( приложение 1 и приложение 2). 

2. Назначить куратором школьной  службы примирения (медиации) «Фемида» 

педагога  школы, советника по воспитанию Жданову Ксению Олеговну. 

3. Утвердить школьную службу примирения (медиации) «Фемида » в 

следующем составе: 



 Кудашева Арина (11в кл.); 

 Анненкова Александра (11а); 

 Чернышкова Елизавета (11а); 

 Козлова Маргарита (8б); 

 Мартемьянова Дарья (8а); 

 Исаев Виталий (8а); 

 Елистратов Борис (8а); 

 

4. Заместителю директора по УВР Бурановой С.И. организовать обучение педагога 

Ждановой К.О.  через КПК. 

5. Заместителю директора по УВР Новиковой Е.С. организовать обучение 

обучающихся-волонтеров.  

6. Учителю информатики Потоцкой Н.Б. разместить на сайте образовательной 

организации информацию о деятельности школьной службы примирения 

(медиации) «Фемида». 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Директор ОО    Е.В. Иванова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-03T06:18:03+0400
	00e90ef5dd17927159
	Иванова Е.В.




